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SAN LUIS, 22 DE AGOSTO DE 2025

VISTO:

El Expediente Electrónico Nº 16609/2025, mediante el cual se solicita la protocolización de la
nómina de estudiantes que participaron del “Ciclo de Formación en Cuidado, Manejo y Uso de
Animales de Laboratorio”; y

CONSIDERANDO:

Que el “Ciclo de Formación en Cuidado, Manejo y Uso de Animales de Laboratorio” fue
protocolizado por RD-2-540/25.

Que los cursos fueron organizados por el Comité Institucional de Cuidado y Uso de Animales de
Laboratorio (CICUAL).

Que las actividades se desarrollaron del 4 al 11 de agosto de 2025 en instalaciones de la UNSL.

Que el Ciclo de Formación tuvo como objetivo general brindar formación teórica y práctica
sobre el cuidado, manejo y uso de animales de experimentación, utilizados en el ámbito de la
UNSL.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones,

EL DECANO

DE LA FACULTAD DE QUÍMICA, BIOQUÍMICA y FARMACIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Protocolizar la nómina de estudiantes que participaron del “Ciclo de Formación
en Cuidado, Manejo y Uso de Animales de Laboratorio”, de acuerdo al detalle del ANEXO
único de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la Facultad, publíquese
en el Digesto Administrativo de la Universidad y archívese.
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ANEXO 
 
CICLO DE FORMACIÓN EN CUIDADO, MANEJO Y USO DE ANIMALES DE 
LABORATORIO 

PARTICIPANTES 

1. CURSO TEÓRICO: Introducción a la Ciencia de Animales de Laboratorio y su 
manejo en bioterios. 
Fecha de dictado: 4 de agosto (de 9:00 a 13:00 h y de 14:00 a 17:00 h). 
Crédito horario: 7 h. 

APELLIDO Y NOMBRE DNI  

ABALLAY, Camila Belén 41807496 APROBADO 

AGUIRRE, Rocío Inés 40318761 APROBADO 

ARDENGHI, Sabrina 44680222 APROBADO 

ASTUDILLO ESCUDERO, Martín Ezequiel 44075717 APROBADO 

BARBEITO, Brisa Abigail 45382828 APROBADO 

BAZÁN ARAYA, Celina 42187710 APROBADO 

BORTOLUSSI, Andrea Agustina 43690314 APROBADO 

CARRANZA SÁNCHEZ, María Fiorella 42509875 APROBADO 

DINI, Vera 41421451 APROBADO 

ECHENIQUE, Abigail 39991373 APROBADO 

LEYES, Elisa Zoe 44993308 APROBADO 

LOZANO VILLEGAS, Paula Magalí 44752683 APROBADO 

MÁRQUEZ DONOSO, Macarena Ariana 43422550 APROBADO 

PÉREZ MARTÍN, Lola 44480101 APROBADO 

RETA RÍOS, María Jesús 43075533 APROBADO 

RIVEROS, Aldana Luján 44953436 APROBADO 

SALINAS, Florencia de los Ángeles 38751291 APROBADO 

VELTENS, Agustina Abigail 44643833 APROBADO 

2. CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO: Cuidado, manejo y uso de rata y ratón. 
Fecha de dictado: 5 y 6 de agosto (de 8:00 a 13:00 h). 
Crédito horario: 10 h. 
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APELLIDO Y NOMBRE DNI  

ABALLAY, Camila Belén 41807496 APROBADO 

AGUIRRE, Rocío Inés 40318761 APROBADO 

ARDENGHI, Sabrina 44680222 APROBADO 

ASTUDILLO ESCUDERO, Martín Ezequiel 44075717 APROBADO 

BARBEITO, Brisa Abigail 45382828 APROBADO 

BORTOLUSSI, Andrea Agustina 43690314 APROBADO 

CARRANZA SÁNCHEZ, María Fiorella 42509875 APROBADO 

DINI, Vera 41421451 APROBADO 

ECHENIQUE, Abigail 39991373 APROBADO 

LEYES, Elisa Zoe 44993308 APROBADO 

MÁRQUEZ DONOSO, Macarena Ariana  43422550 APROBADO 

PÉREZ MARTÍN, Lola 44480101 APROBADO 

RETA RÍOS, María Jesús 43075533 APROBADO 

RIVEROS, Aldana Luján 44953436 APROBADO 

SALINAS, Florencia de los Ángeles 38751291 APROBADO 

3. CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO: Cuidado, manejo y uso de aves y anfibios 
Fecha de dictado: 7 de agosto (de 8:00 a 14:00 h). 
Crédito horario: 6 h. 

APELLIDO Y NOMBRE DNI  

ABALLAY, Camila Belén 41807496 APROBADO 

AGUIRRE, Rocío Inés 40318761 APROBADO 

ARDENGHI, Sabrina 44680222 APROBADO 

ASTUDILLO ESCUDERO, Martín Ezequiel 44075717 APROBADO 

BARBEITO, Brisa Abigail 45382828 APROBADO 

BAZÁN ARAYA, Celina 42187710 APROBADO 

BORTOLUSSI, Andrea Agustina 43690314 APROBADO 

CARRANZA SÁNCHEZ, María Fiorella 42509875 APROBADO 

DINI, Vera 41421451 APROBADO 
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ECHENIQUE, Abigail 39991373 APROBADO 

LOZANO VILLEGAS, Paula Magalí 44752683 APROBADO 

MÁRQUEZ DONOSO, Macarena Ariana 43422550 APROBADO 

PÉREZ MARTÍN, Lola 44480101 APROBADO 

RETA RÍOS, María Jesús 43075533 APROBADO 

SALINAS, Florencia de los Ángeles 38751291 APROBADO 

VELTENS, Agustina Abigail 44643833 APROBADO 

4. CURSO TEÓRICO-PRÁCTICO: Cuidado, manejo y uso de peces 
Fecha de dictado: 11 de agosto (de 8:00 a 14:00 h). 
Crédito horario: 6 h. 

APELLIDO Y NOMBRE DNI  

AGUIRRE, Rocío Inés 40318761 APROBADO 

ASTUDILLO ESCUDERO, Martín Ezequiel 44075717 APROBADO 

BORTOLUSSI, Andrea Agustina 43690314 APROBADO 

LEYES, Elisa Zoe 44993308 APROBADO 

MÁRQUEZ DONOSO, Macarena Ariana 43422550 APROBADO 

RIVEROS, Aldana Luján 44953436 APROBADO 

SALINAS, Florencia de los Ángeles 38751291 APROBADO 
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